
 
ZARZĄDZENIE Nr   12/2012 

Burmistrza Zbąszynka  

  z dnia 13 marzec  2012r. 

w sprawie przejęcia od Polskich Kolei Państwowych S.A. prawa użytkowania wieczystego  
nieruchomości położonej w obrębie miasta Zbąszynek w zamian za zwolnienie się z zaległości 
podatkowych wobec gminy. 

                   Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity  Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi  zmianami),  art. 
23 ust.1 pkt.7  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o gospodarce nieruchomościami tekst jednolity 
Dz. U. z 2010r Nr 102 poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz § 17 pkt.1 i 2  Uchwały Nr 
II/8/2002 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 12 grudnia 2002r w sprawie określenia zasad 
obrotu nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Zbąszynek ogłoszonej w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego Nr 115 dnia 16 grudnia 2002r  w związku z art. 66 §1  
pkt.2 i §2  pkt.2   ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r Ordynacja podatkowa (Dz. nr 8 poz. 60 z 
2005r z późniejszymi zmianami)  zarządzam, co następuje: 

§1. Przejmuję od Polskich Kolei Państwowych S.A. do zasobu mienia gminy prawo użytkowania 
wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa położonej w obrębie miasta 
Zbąszynek  w ewidencji gruntów oznaczonej geodezyjnie nr działki: 21/38  o pow. 10,2468ha, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Świebodzinie w V Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzona 
jest księga wieczysta KW ZG1S/00040068/5.   

§2.  Przejęcie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości bliżej opisanej w §1, o wartości 
2 194 864zł słownie złotych:  dwa miliony sto dziewięćdziesiąt cztery osiemset sześćdziesiąt 
cztery - określonej przez rzeczoznawcę majątkowego zaliczone zostanie na pokrycie  zaległości 
podatkowych Polskich Kolei Państwowych S.A. z tytułu nieopłacanego  podatku od 
nieruchomości względem Gminy Zbąszynek. Zaległość wobec gminy na dzień 13.03.2012r 
stanowi łączną  kwotę  2 406 344,57zł  słownie  złotych: dwa miliony czterysta sześć tysięcy  
trzysta czterdzieści cztery 57/100. Przeniesienie  prawa użytkowania wieczystego na rzecz 
Gminy Zbąszynek, pozwoli na wyegzekwowanie ciążących na dłużniku zobowiązań 
podatkowych odpowiadających ustalonej wartości prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości.  

§3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Mienia Komunalnego i 
Geodezji. 

§4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


